Ratu Isabella.

3) Pemikiran dengan Menggunakan Simbol

Sebelum penyerangan dilakukan di Granada, Raja-raja Kristen

menghancurkan 23 kerajaan kecil yang telah berdiri, dan akhirnya setelah mereka

berhasil mereka melancarkan serangan ke Granada dan jatuh pada tahun 897

H/1492 M. Kerajaan Granada dijadikan ibukota Andalusia oleh Ibnu Ahmar pada

tahun 635 H/ 1238 M. Kerajaan Granada berdiri pada saat daerah kekuasaan

Andalusia berkurang, kerajaan-kerajaan jatuh ke tangan Kristen dalam

mempertahankan kerajaan Granada, kerajaan Granada bertahan melawan

sendirian Raja-raja Katolik itu, dengan hanya dibantu pasukan khusus kerajaan

pemerintahan yang kuat dan tak terkalahkan yaitu pemerintahan yang dapat

mengalahkan kekuasaan Byzantium. 110 Indikasi dari sejarah adalah dengan

menunjukkan kepada generasi berikutnya agar bangga terhadap Islam karena

sejarahnya.

Adalah Sinan asal Anatolia, beliau hidup tahun 895-996 H (1488-1587

M). Beliau adalah arsitek yang terkenal pada waktu itu, beliau masuk Islam dan

mengabdikan dirinya pada Turki Usmani. Memulai kariernya sebagai tentara

Islam yang ikut dalam penakhlukan Beograd (Yugaslavia), Wina, Rhodes dan

Mohac. Dari tangan kreatif Sinan Hagia Sophia dibentuk berbau Islami dengan